Prazo Íinal para análise pela CAI)G após apresentação da documenlaçáo:30111DA21.

v - DESCRTÇÃO FTNANCEIRA E ORÇAMENTÁRA
Recursos do Repasse da União R$ 238.856,00 (duzentos e trinta e oito mil e oitocentos e
cinquenla e seis reais).
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO EIOU UNIDADE EXECUTORA
R$ 9.554,24 (nove mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).
Valor de lnvestimento (Repasse + Contrapartida) R$ 248.410,24 (duzentos e quarenla e
oito mil e quatrocentos e dez reais e vinte e quatro centavos).
Nota de Empenho no 2020NE8003í9, emitida em2110512020, no valor de R$ 238.856,00
(duzentos e trinta e oito mil e oitocentos e cinquenta e seis reais), Unidade Gestora 540007,
Gestáo 00001.
Programa de Trabalho: 2369522231 0V00035.
Natureza da Despesa: 444041.
Conta Vinculada do CONTRATADO: agência no 2025, conta no 006.00647049-2.

VI - PRAZOS
Data da Assinatura do Contrato de Repasse: 08/06/2020.

[...]

7.3.1 - Excepcionalmente, poderá ser realizado, uma única vez no decorrer da vigência do
presente contrato de Repasse, pagamento a pessoa fÍsica que nâo possua conta bancária,
desde que permitida a identificação do beneficiário pela CONTRATANTE, e observado o
limitê de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) por fomecedor ou prestador de serviços.

7.4 - os recursos transferidos pela CONTRATANTE não podêrão ser utilizados para
despesas efetuadas em período anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de
Repasse, permltido o . pagamento de despesas

[...]

RR't': 11248000

AFAçOIABA DA SÊRPA

Ref.: Declaração do Ordenador de Despesa

Declaro para os devidos hns que o Projeto de Lei, decorrente da

exposição de motivos rf 00312022 que, dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial,

no valor de RS 238.856,00 (Duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais), para

revitalização e reforma de infraestrutura urbana para adequação de espaços de interesse

turistico do Município de Araçoiaba da serra, em convênio com o Govemo Federal através do

Ministério do Turismo, contrato de Repasse n" 89922712020/MTUR, tem adequação